北京市建设工程物资协会文件

 1

北京市建设工程物资协会
京建物协【2021】第 7 号

关于举办首届京津冀装配式建筑全产业链协同发展峰会暨

2021 年度北京市建设工程物资协会年会的通知

各会员企业和相关单位：

“装配式建筑”已经步入规模化发展阶段，国务院办公厅发布《关

于大力发展装配式建筑的指导意见》，提出我国力争到 2025 年装配

式建造占新建建造比例达到 30%。同时，“十四五”是实现碳达峰、

碳中和的关键时期，其中，建筑领域的减碳成效至关重要。作为建筑

领域碳达峰的主要技术路径之一，大力推广和发展装配式建筑势在必

行。

2021 年是“十四五”开局之年，为推动新型建筑工业化以及建

筑绿色发展，带动装配式建筑全产业链，即“建筑设计、产品研发、

部品部件加工、施工安装、装配化全装修、运维管理等各环节的协同

发展和智能、高品质、绿色升级，充分实现信息共享、资源有效整合，

为实现碳达峰、碳中和贡献力量。经研究，北京市建设工程物资协会

联合下属七个分会：装配式建筑与墙体分会、建筑石材分会、建筑管

道和水环境分会、建筑金属结构（门窗幕墙）分会、建筑砂浆分会、

建筑防水分会、建筑机械分会，拟定于 2022 年 3 月（具体时间另行

通知）召开“首届京津冀装配式建筑全产业链协同发展峰会暨 2021

年度协会年会”。本次会议将邀请相关部委领导、专家、学者进行行

业分析，并在人民网、新华网、光明网、经济时报、经济观察、和讯

网等高端新闻媒体刊发信息，具体事项通知如下：

北京市建设工程物资协会文件

 2

  一、会议主题

创新提升 协同发展 凝聚共识 低碳达峰

  二、组织单位

主办单位：北京市建设工程物资协会

联合主办单位：

北京市建设工程物资协会装配式建筑与墙体分会

北京市建设工程物资协会建筑砂浆分会

北京市建设工程物资协会建筑金属结构（门窗幕墙）分会

北京市建设工程物资协会建筑防水分会

北京市建设工程物资协会建筑管道和水环境分会

北京市建设工程物资协会建筑石材分会

北京市建设工程物资协会建筑机械分会

承办单位：

北京市燕通建筑构件有限公司

北京金隅砂浆有限公司

明德倍适(天津)科技有限公司

协办单位：

北京鸿恒基幕墙装饰工程有限公司

北京东方雨虹防水技术股份有限公司

北京市住宅产业化集团股份有限公司

北京世纪洪雨科技有限公司

北京天成英良石材有限公司

北京恒都律师事务所

北京中建协认证中心有限公司

  三、会议时间、地点

（一）、会议时间

北京市建设工程物资协会文件

 3

2022 年 3 月（具体时间另行通知）

（二）、会议地点

北京黄河京都会议中心（太平庄店）

具体地址：昌平区东小口镇太平庄中街（兰各庄方向）

酒店电话：010-57203388 57278833

由南往北：安立路往北，过龙德广场后，第一个红绿灯（太平庄

中街兰各庄方向）左转，直行 1000 米右侧；

由北往南：立汤路往南，过天通苑地铁站后，第一个红绿灯（过

华联生活广场）右转，直行 1000 米右侧。

四、参会人员

（一）、国家和地方政府有关部门、相关协会的领导和嘉宾；

（二）、研究、设计院所，大专院校，业界专家，学者；

（三）、房地产、施工企业负责人等；

（四）、北京市建设工程物资协会会员代表；

（五）、装配式建筑部品、部件生产企业负责人；

（六）、建筑材料行业上下游产业的有关企事业单位代表等

  ……

五、主要内容

政策解读+主题报告+高端对话+参观考察+交流展示

（一）首届京津冀装配式建筑全产业链协同发展峰会

1、邀请有关领导、专家、学者作有关课题的主题报告，引领装

配式建筑在碳达峰、碳中和目标下的实现途径，产业链企业如何创新

提升，实现高质量发展；

2、装配式建筑全产业链企业凝聚共识、协同发展案例；

3、研讨“十四五”期间装配式建筑行业的发展目标、路线、重

点发展领域及举措等；

北京市建设工程物资协会文件

 4

4、装配式建筑人才培养体系的构建；

5、装配式建筑全产业链领导、专家、企业家高端对话等。

（二）、2021 年度北京市建设工程物资协会年会

  1、协会三届二次会员代表大会；

  2、协会三届二次理事会；

3、协会三届二次监事会。

（三）、参观考察

装配式建筑项目及装配式建筑产业链品牌企业。

六、会议安排

  会期三天：

（一）、第一天上午（8：00-12：00），参加互动交流专区的企

业人员提前到场布置，参会人员报到；

（二）、第一天下午（14：00-17：00），举办“2021 年度

协会年会”；

（三）、第二天（9：00-17：00），举办“首届京津冀

装配式建筑全产业链协同发展峰会”；

（四）、第三天上午（8：00-11：30），参观考察；

（五）、第三天中午 12:00-14:00 中餐，会议圆满结束。

七、互动交流专区

互动交流专区，是协会为有重点宣传推广的新技术、新产品、新

工艺等需求的单位，提供技术交流的场地，共 50 个交流位置（3*3 米，

一桌两椅），请有需求的单位直接联系协会秘书处或各分会报名。

八、报名相关

  （一）、应对常态化疫情防控的管理措施，请所有参会人员做好

自身防护工作，遵循地方疫情管控的有关规定。

（二）、会议收费标准

北京市建设工程物资协会文件

 5

1、协会特邀参会和协会专家免费参会；

2、协会（含分会）会员单位，每单位免 2 人参会费用，多人参

会，按 1000 元/人收取，此项规定限已缴纳 2021 年度会费的会员单

位；

3、非会员单位参会，按 1800 元/人收取；

4、参会费用，用于会议期间参会人员会议场地、资料、礼品、

用餐、参观考察租用车等；住宿费、交通费自理；2021 年年底之前

办理参会，可享受 9 折优惠。

（三）、协会账户信息

  帐户名称：北京市建设工程物资协会

  开户银行：光大银行北京礼士路支行

  帐号：75010188000063469

  同城汇款行号：540（北京）

  电汇汇款行号：303100000098（外埠）

（四）、参会代表住宿

自行预订，报会议名称，房费按会议协议价，酒店电话及价格等

信息如下：

酒店电话：010-57203388、 57278833

住宿费用：大床房、标间，320 元/天，含早餐。

（五）、会务联系

协会秘书处  010-88070958

13520957100 马  丽

13331117816 项海侠

  装配式建筑与墙体分会 010-88070906、 13121941528 许寿金

  建筑石材分会         010-88070907、 13811124862 范 寅

  建筑管道和水环境分会 010-88070911 、13910787985 蒋建达

北京市建设工程物资协会文件

 6

  建筑金属结构（门窗幕墙）分会 010-88070905 、

18611383247 霍清敏；13910306359 齐根彦

  建筑砂浆分会  010-88752742 、15901122757 苟洪珊

  建筑防水分会  010-88070910 、13401153737 邹永欣

建筑机械分会  010-88070915、 13901131430 卫 平

（六）、报名方式

1、线上报名，扫码报名

2、线下报名，下载参会回执表，填写后于 2022 年 2 月 28 日前

发送至协会邮箱 china_wzxh@163.com。

  备注：为了便于会务组给每一位参会代表提供更加完善的会议服

务，请提前报名，谢绝空降！

附件：

“首届京津冀装配式建筑全产业链协同发展峰会暨 2021 年度协会年

会”报名回执表

北京市建设工程物资协会

2021 年 10 月 20 日

mailto:china_wzxh@163.com

北京市建设工程物资协会文件

 7

附件：

首届京津冀装配式建筑全产业链协同发展峰会

暨 2021 年度协会年会回执表

单位名称
是否协会会员单位：是□否□

所属分会名称

通信地址

姓名 性别 职务 电话 是否参观 备注

    是□否□

    是□否□

    是□否□

    是□否□

开票信息

备注：

1、请务必如实准确填写参会信息，以便于会务联系对接参会事宜！

2、回执表请于 2022 年 2 月 28 日前发送至协会邮箱：china_wzxh@163.com

3、请将开票信息：发票类别、发票内容、开票金额、单位名称、纳税人识别号、地址

电话、开户行及账号等信息填写清楚。

4、发票类别可填写“专票”或“普票”，发票内容可开具：会议费，缴费后可现场领

取发票。

感谢您对协会工作的支持与配合！

mailto:china_wzxh@163.com